1 / 5

お客様各位

価格改定率のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 さて、すでにご承知のことと存じますが、昨今の原材料価格高騰に加え、物流費用や各種部材コスト

の上昇を受け、価格改定（2023年 4月 3日（月）実施）のご案内をさせて頂いております。

 つきましては、下記の内容のとおり対象商品と価格改定率をお知らせいたします。ご理解ご了承を賜

りますようお願い申し上げます。

 今後も更なる品質、サービスの向上に努力して参りますので、引き続きご愛顧賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定実施日    2023年 4月 3日（月）

２．対象商品

対象商品

ブレーカ

開閉器

ホーム分電盤

プラボックス

熱関連機器の一部

盤用パーツの一部

標準分電盤・制御盤

※対象商品と価格改定率につきましては、別紙ご参照をお願いいたします。

以上

2022 年 11 月

  日東工業株式会社

《別紙》

 2 / 5

■ブレーカの対象商品と価格改定率

対象商品 平均改定率
2021-2022 カタログ

掲載ページ

Ｍ
Ｃ
Ｂ(

サ
ー
キ
ッ
ト
ブ
レ
ー
カ
）

協約形（ねじ端子構造）[NE-C、NE-M] 約 15% 848

経済形（ねじ端子構造）[NE、NE-G] 約 12% 849~851,857

汎用形（ねじ端子構造）[NE-S] 約 15% 852~853

協約形（中性線欠相保護付）[NK-N] 約 15% 859

経済形（中性線欠相保護付）[NE-N-GT、NE-N] 約 12% 858~859

スリムブレーカ（ねじ端子構造）[NX、NX-D、NX-G] 約 15% 854

スリム３Ｐブレーカ（ねじ端子構造）[NX] 約 15% 855

安全ブレーカ[CB] 約 15% 856

プチスリムブレーカ（30AF）[PN、PN-NS] 約 10% 875,877

分散型電源システム連系用プチスリムブレーカ［PN-A］ 約 30% 877

プラグインスリムブレーカ[PNX、PNX-CT、PNX-GA] 約 15% 878~879

プラグインユニット付スリム３Ｐブレーカ[NX-PS] 約 15% 881

協約形プラグインユニット付ブレーカ[NE-PS、NE-PL、他] 約 15% 882,885

経済形プラグインユニット付ブレーカ[NE-PL、NE-PH] 約 12% 887

汎用形プラグインユニット付ブレーカ[NE-SPH] 約 15% 888

感震ブレーカー[NE-C-MGU、NX-MGU]  約 15% 872,874

Ｅ
Ｌ
Ｂ
（
漏
電
ブ
レ
ー
カ
）

協約形（ねじ端子構造）[GE-C、GE-WC] 約 15% 860,869

経済形（ねじ端子構造）[GE] 約 12% 861~863

協約形（中性線欠相保護付）[GP-N、GK-N、GK-WN] 約 15% 867~868

経済形（中性線欠相保護付）[GE-N] 約 12~15% 868,870

スリムブレーカ（ねじ端子構造）[GX] 約 15% 864

スリム３Ｐブレーカ（ねじ端子構造）[GX] 約 15% 865

分岐用漏電ブレーカ（30AF）[GP-CX、GN-CX] 約 15% 866

JIS 互換性形漏電ブレーカ[GP、GN] 約 15% 866

プチスリムブレーカ（30AF）[PG] 約 10% 876

プラグインスリムブレーカ[PGX] 約 15% 880

プラグインユニット付スリム３Ｐブレーカ[GX-PS] 約 15% 881

協約形プラグインユニット付ブレーカ[GE-PS、GE-PL、他] 約 15% 883,886

経済形プラグインユニット付ブレーカ[GE-PL、GE-PH] 約 12~15% 888~889

感震ブレーカー[GK-WN-MGU、GX-MGU、GX-N-MGU] 約 15% 872~875

開
閉
器

ノントリップスイッチ［NT］

約 10%

891

太陽光発電用直流開閉器[NT-D] 891

切替開閉器（手動）[DS] 892

自動電源切替開閉器[DS-M] 893

《別紙》

 3 / 5

■ブレーカ、開閉器、端子台の対象商品と価格改定率

対象商品 平均改定率
2021-2022 カタログ

掲載ページ

そ
の
他

付属装置・オプション 約 10~15%
894~895,899~900

904~909

裏面形バックスタッドセット[NA1052Ｊ他] 約 50% 904

オートリセットブレーカ（ＡＴパック）

[ATE-S、ATE、ATEC、ATEC-W、ATE-415V]
約 15% 912~916

エンクローズブレーカ（鉄製）[EB、WEB、MB] 約 12~15% 918~920

エンクローズブレーカ（樹脂製）［PEB、OPEB］ 約 10~15% 921~923

カバースイッチ［CKS、CKL、DCS］ 約 10% 926~927

端子台［TBE、TBF、TBF-J、TBF-W、TBZ、他］ 約 10% 932~947

※補修パーツについては 2023-2024カタログをご確認ください。

■ホーム分電盤の対象商品と価格改定率

対象商品 平均改定率
2021-2022 カタログ

掲載ページ

スタンダード品［HCD、HPD、HSB、HCD-F、他］ 約 15％ 978~994

創エネ対応品［HCD-S3、HCD-SH、HCD-SS3、他］ 約 15％ 998~1012

切替機能付重要負荷分電盤［HCD-DSM、HCD-DS］ 約 10％ 1016~1018

オール電化対応品［HCD-C、HCD-E2、HCD-E3、HCD-TB2］ 約 15％ 1020~1023

感震ブレーカー対応品［HCD-MG、HPD-MG、MG4、他］ 約 15％ 1027~1035

特定用途別品［HCD-L、HCD-H1、HCD-EM、TSB、他］ 約 15％ 1043~1049

特定用途別品（放電検出ユニット付）［HCD-TEM］ 約 5~10％ 1041

特定用途別品（安全ブレーカタイプ）［HAS、HSAT］ 約 30％ 1051~1052

機能追加ユニット・ボックス［FPCD-TEM、FPCD、他］ 約 10~15％ 1054~1060

オプション 10% 1088~1089

※補修パーツについては 2023-2024カタログをご確認ください。

■プラボックスの対象商品と改定率

対象商品 平均改定率
2021-2022 カタログ

掲載ページ

汎用タイプ［OPK-A、P-A、OP-A、P-CA、PBX-B、他］

約 10％

324~333

高性能タイプ[PL-A、PL-CA、PL-KA、FBA、他] 334~341

コントロールボックス[PCS、ABH、PBH、PBE、PBS、他] 342~350

情報通信ボックス[PTM-NL、PTM-BL、HJD、FPCD、他] 351~358

計器収納ボックス[MBC、MBS-A、MP-A、FBA-M、他] 359~362

仮設ボックス、プルボックス[FOK、FX、FRP] 363~364

《別紙》

 4 / 5

■熱関連機器の対象商品と改定率

対象商品 平均改定率
2021-2022 カタログ

掲載ページ

クーレット（小型冷却モジュール）

[CSLP、CSLP-KR、CPHE、CPCA、OCPCA]
約 10％ 606~609

Ｅクール（水冷熱交換器）オプションのみ[PHEW-TM1、他] 約 10％ 612

ペルクール（電子クーラー）小型高効率タイプ

[PCA、OPCA-KR、PCA-F、PF、PCW-F]
約 10％ 613,615~616

レフクール（コンプレッサクーラ）

[PCN-F、PC、PC-T、OPC、SOPC、PC-DJ、PC-F]
約 10％ 618~622

盤用熱交換器[PHE-S、PHE-C、PHE-TF、OPHE、PHE-F、他] 約 10％ 623~628

盤用換気扇、ルーバー、フィルターカセット

[PF、LP、SLP、RSLP、WLP、SLS-R、RD43、他]
約 10％ 629~658

盤用換気扇[PF-150A(L)、PF-150(L)-2A］

上記換気扇、搭載製品［RSLP-K、SLP-K、RD44-R］

約 35%

約 22~25%
629,644,646,657

盤用ヒータ、除湿器、温度調節器、温度センサ

[PH-FC、PH、PD、PT、PTV、他]
約 10％ 660~661,663~666

※2022年 7月価格改定対象品種の価格改定はございません。

■盤用パーツの対象商品と改定率

対象商品 平均改定率
2021-2022 カタログ

掲載ページ

盤外装用（ハンドル・扉・窓・配線保護用・転倒防止）

[H-ハンドルシリーズ、BP10 番台、他]

約 10％

687~709

盤取付用（キャビネット取付金具・スペーサ）[CM、PMC、他] 714,719~722

盤内装用（パネル・機器取付用・入出線補助用・充電部保護用・

ブレーカ取付台・バーホルダ）[BP20・30 番台]

723~749

752~756,758~764,775

配線用（アース関連のみ）・配線補助用[BP40・50 番台の一部] 795,798~804

高圧用[BP60 番台] 806~807

各種パーツ[BP80 番台] 808~810

機械周辺用（フレックス・コネクタ）［BP14、BP14-T、他］ 816~818,823

ＥＭＣ関連［UC-ES、EC-MS、RD43-ES、他］ 824~829,831~834

盤外装用ケーブルエントリー［BP14-CE］ 約 40％ 703

ＥＭＣ関連［SLP-KES､RSLP-KES］

盤用換気扇［PF-150A(L)、PF-150(L)-2A］搭載機種のみ
約 17~19% 830,832

※2022年 7月価格改定対象商品の価格改定はございません。

※2022年 9月価格改定対象商品である篠原電機株式会社製 取扱い商品の価格改定はございません。

《別紙》

 5 / 5

■標準分電盤の対象商品と改定率

対象商品 平均改定率
2021-2022 カタログ

掲載ページ

アイセーバ（協約形プラグイン電灯・動力分電盤）

［PEN、PNL、PCEP、PCNP、PEP、PNP、他］

約 2~10％

1104~1152

プチセーバ（プラグイン小型高性能電灯分電盤）

［ESA、NSA、ESA-P、NSA-P、TESA、TNSA、他］
1156~1186

アイパワー（プラグイン幹線分岐盤）

［PDN-F、PDN-E、PDN、他］
1191~1206

ねじタイプ分電盤（電灯・動力分電盤）

［ENA、NLA、EP、NP、EN、DBE、他］
1208~1248

開閉器盤・引込開閉器盤［KE、KN、ME、MN、他］ 1251~1262

太陽光発電システム用関連製品（産業用）

［PVT-R、PVDT-R、PVA、PVT-RM、PVT-XM、他］
1275~1306

独立電源システム［DKR-K、DKR、DKR40、他］ 1313~1316

特定用途別分電盤［ENM、ATE-S、FH1、FH2、他］ 1320~1342

制御盤・警報盤［GB、GC、GP、G1~G4、GAT、GAP、他］ 1371~1397

※補修パーツについては 2023-2024カタログをご確認ください。

※ＳＦＤ盤、個別受注品については、個別にご相談させていただきます。

※上記改定率は商品群ごとの概要であり、商品によって改定率は異なります。

※価格の詳細につきましては 2023年 3月配布の 2023-2024総合カタログにてご案内いたします。